М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖЕТНОЕ ДОШ КОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Детский сад компенсирующего вида № 14 «Василёк»
города Рубцовска Алтайского края

ПРИКАЗ

04.04.2022 № 78

Об утверждении плана
проведения информационной кампании
«Ребенок в комнате -  закрой окно!»

Во исполнение постановления комиссии по делам несоверш еннолетних и
защите их прав А дминистрации города Рубцовска А лтайского края от 24.03.2022 №
10 «О проведении информационной кампании «Ребенок в комнате -  закрой окно!»,
с целью обеспечения безопасности ж изнедеятельности детей в условиях семьи и
профилактики случаев выпадения детей из окон, привлечения внимания родителей
к данной проблеме

приказываю:

1. Утвердить плана проведения информационной кампании «Ребенок в комнате -
закрой окно!» в М БДО У «Детский сад №  14 «Василёк» (приложение 1).

2. Провести педагогам разъяснительную  работу среди родителей, согласно
утвержденному плану с 04.04.2022 по 29.04.2022 года.

3. Сдать отчет о проведении информационной кампании «Ребенок в комнате -
закрой окно!» в срок до 05.05.2022 года. Ответственный: Рогозина М .Н., старший
воспитатель.

4. Контроль за исполнением настоящ его приказа оставляю за собой.

Заведующий С В.И. Косолапова

Приложение 1
к приказу от 04.04.2022 № 78

План проведения информационной кампании

«Ребенок в комнате -  закрой окно!»

№ Мероприятие Срок Ответственные
1. Разработка и раздача памяток для родителей

«Ребенок в комнате - закрой окно!»
06.04-07.04.
2022

Учителя -
дефектологи

2. Размещение на сайте детского сада и
родительских чатах памятки о соблюдении
закона Алтайского края № 99-ЗС от 07.12.2009
«Об ограничении пребывания
несовершеннолетних в общественных местах на
территории Алтайского края», правилах
поведения в жилых помещениях

08.04.2022 Рогозина М.Н.,
старший
воспитатель,
Лихачева Е.А.,
учитель-
дефектолог

3. Освещение по данной тематике родителей на
общем родительском собрании. Видеоролик
«Берегите детей!»

12.04. 2022 Заведующий.
старший
воспитатель,
воспитатели
групп

4. Беседа с детьми и родителями по профилактике
о недопустимости нарушения закона Алтайского
края № 99-ЗС от 07.12.2009 «Об ограничении
пребывания несовершеннолетних в
общественных местах на территории Алтайского
края», безопасном поведении дома и в
обществе! и 1 ых м естах.

11.04-15.04
2022

Воспитатели

5. Проведение тематических занятий с
воспитанниками на темы: «Правила поведения в
детском саду и дома», «Как вести себя, чтобы не
случилась беда» и др.

до 29.04.2022 Педагоги

6. Размещение плакатов, ширм по данной теме в
информационных уголках групп

апрель 2022 Воспитатели

7. Проведение дополнительных инструктажей по
технике безопасности с воспитанниками и
родителями (законными представителями)

11.04.2022 Рогозина М.Н.,
старший
воспитатель,
воспитатели